
1 
 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de juin 2022 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CB-EW-39-G2 

EDISER 
(EDUCATION 

SECURITE 
ROUTIERE SAS) 

334 166,52 USD TTC 

Date de signature : 
2 juin 2022 
Durée d’exécution : 
6 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka / Projet : IFMTL 
Nouaceur (CFP 56) 
Lot G2 : Simulateur Véhicules 
Poids Lourds 

CB-EW-39-G3 

EDISER 
(EDUCATION 

SECURITE 
ROUTIERE SAS) 

34 395,02 USD TTC 

Date de signature : 
2 juin 2022 
Durée d’exécution : 
6 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka / Projet : IFMTL 
Nouaceur (CFP 56) 
Lot G3 : Simulateur Véhicules 
Légers 

CB-EW-39-G1 
SOMATRASED 

SARL AU 
1 004 048,80 MAD TTC 

Date de signature : 
3 juin 2022 
Durée d’exécution : 
6 mois 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka / Projet : IFMTL 
Nouaceur (CFP 56) 
Lot G1 : Simulateur des engins 
de manutention 

CB-EW-39-G4 SOGELAB SARL  526 428,00 MAD TTC 
Date de signature : 
3 juin 2022 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 



2 
 

Durée d’exécution : 
6 mois 

des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka / Projet : IFMTL 
Nouaceur (CFP 56) 
Lot G4 : Simulateur incendie 
multifonctionnel 

SH-EW-39-B6 STOKVIS MOTORS 297 000 MAD 

Date de signature : 
6 juin 2022 
Délai de livraison : 
6 mois 

Acquisition du matériel roulant 
destiné aux instituts de 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui financier 
du Fonds Charaka : 
Lot B6 : Tracteur Agricole et 
charrues PR-79 

PP-22-C TO24 MODERN PRINT 4 500,00 MAD 

Date de signature : 
9 juin 2022 
Délai de livraison : 
24 juin 2022 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la 
conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets 

CC-PP-61 ES-8 TO4 
Abderrazzak 

Lammouri 
52 000,00 MAD 

Date de signature : 
10 juin 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Pool d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco. 

CC-PP-61 ES-9 TO3 Jaouad Jaini 52 000,00 MAD 

Date de signature : 
10 juin 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Pool d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco. 

CC-PP-61 Infra-17 
TO10 

Otmane Zhar 33 600,00 MAD 

Date de signature : 
10 juin 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Pool d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco. 

CC-PP-61 FP7 TO4 Mohamed Khouya  10 500,00 MAD 

Date de signature : 
10 juin 2022 
Délai de livraison : 
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres relatives 
à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts de 
formation professionnelle 
retenus pour le financement 
du fonds Charaka. 

EW-52 TO4 
Ahmed Reda Ben 

Osmane 
56 000,00 MAD 

Date de signature : 
13 juin 2022 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Panéliste pour EW-39 
(acquisition des équipements 
technico-pédagogiques des 
projets retenus pour le 
financement du Fonds 
Charaka) 

EW-52 TO3 
Ahmed Reda Ben 

Osmane 
21 000,00 MAD 

Date de signature : 
14 juin 2022 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Panéliste pour EW-39 
(acquisition des équipements 
technico-pédagogiques des 
projets retenus pour le 



3 
 

financement du Fonds 
Charaka) 

CC-PP-61 FP7 TO5 Mohamed Khouya  28 000,00 MAD 

Date de signature : 
14 juin 2022 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts de 
formation professionnelle 
retenus pour le financement 
du fonds Charaka. 

SH-PP-95 

ETM INGENIERIE 
SARLAU/CONCEPT 
CITY ENGINEERING 
SARLAU 

1 532 000,00 MAD 

Date de signature : 
14 juin 2022 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 31 mars 
2023 

Audit infrastructure : 
Réalisation d’un audit de 
quantités dans le cadre de 
missions d’audit interne 

CC-PP-22-A-R TO12 Mission Conseil 108 000,00 MAD 

Date de signature : 
16 juin 2022 
Durée d’exécution : 
29 juillet 2022 
 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la mise en 
œuvre de sa communication 
évènementielle : Conseil, 
conception, organisation, 
gestion, exécution et suivi de 
différents évènements 

CC-PP-61 FP2 TO6 Abderrazak Kamal 54 000,00 MAD 

Date de signature : 
22 juin 2022 
Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres relatives 
à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts de 
formation professionnelle 
retenus pour le financement 
du fonds Charaka. 

SSS-ME-09 
Compass Institute 

Inc 
255 651 USD 

Date de signature : 
18 juin 2022 
Durée d’exécution : 
6 mois 

Consultant pour la Revue de la 
qualité des données de la 
Direction Suivi et Evaluation 

CC-PP-69-R TO7 

Groupement A3 
COMMUNICATION 
S.A.R.L – WEB & 
BUZZ 
COMMUNITIES 

805 050,00 MAD 

Date de signature : 
27 juin 2022 
Durée d’exécution : 
1 juillet 2022 

Contrat-cadre portant sur 
l’accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans la 
gestion de ses relations 
publiques 

ICS-ME-10 El Hassan Berri 820 000,00 MAD 

Date de signature : 
30 juin 2022 
Durée d’exécution : 
9 mois 

Consultant individuel chargé 
de l’assistance technique de la 
Direction du Suivi, de 
l’Evaluation et de l’Analyse 
Economique 

 
 


